
1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 12 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 
MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes 
Portarias:  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.561/19 
DE 4 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 
 = Tornar sem efeito a nomeação do Sr. ANDRÉ LAGE DE MORAES – RG nº 44.565.940-3, objeto da Portaria nº 

5.551/19 de 25/01/19, tendo em vista o não comparecimento para assumir o cargo de Técnico Desportivo dentro do 

prazo legal. 

 = Conceder ao Servidor JOSÉ MARCELO SILVA Licença para tratar de interesse particular pelo prazo de 2 (dois) anos, 

a partir de 01/02/19. 

= Remover a Servidora AMANDA CARVALHO DE MAGALHÃES da Secretaria Municipal de Planejamento para a 

Secretaria Municipal de Administração, a partir de 01/02/19. 

OBS: REPUBLICADA POR HAVER INCORREÇÕES NA EDIÇÃO PUBLICADA EM 04/02/19 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.565/19 
DE 4 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 
 Considerando o disposto na Emenda Constitucional nº 19/98 de 04/06/98, que fixou em três anos de efetivo 

exercício o prazo para que os servidores nomeados para cargo de provimento efetivo em virtude de concurso 

público adquiram a Estabilidade; 

Considerando ainda o que determina o § 4º do Artigo 41 da Constituição Federal que estabelece como condição para 

a aquisição da Estabilidade, a obrigatoriedade de avaliação especial de desempenho por Comissão instituída para 

essa finalidade; 

Considerando que os servidores abaixo delineados obtiveram a aprovação na Avaliação Especial de Desempenho em 

Estágio Probatório, conforme Relatório apresentado pela Comissão Especial nomeada através da Portaria nº 759/04 

de 08/01/04; 

R E S O L V E: 

Conceder Estabilidade no Serviço Público Municipal os servidores abaixo delineados, de conformidade com o 

disposto no Artigo 41 da Constituição da República Federativa do Brasil: 

= AMANDA CARVALHO DE MAGALHÃES, no cargo de Escriturário, a partir de 10/02/19; 

= EUNICE APARECIDA BARRETO RODRIGUES, no cargo de Cozinheira, a partir de 10/02/19; 

= TATIANE APARECIDA PADOVANI INOUE, no cargo de Escriturário, a partir de 10/02/19; 

= ANDREA LIMA SILVA, no cargo de Operário, a partir de 15/02/19; 

= JOSELINO CORREIA DA COSTA, no cargo de Operário, a partir de 01/02/19; 

= LEANDRO SUNAYAMA INOUE|, no cargo de Técnico em Processamento de Dados, a partir de 01/02/19; 



2 
 
= WILLIANS NOGUEIRA ALVES, no cargo de Operário, a partir de 02/02/19; 

= ANA CAROLINA MIRANDA DE GODOY, no cargo de Escriturário, a partir de 01/02/19; 

= CARLOS YUJI YASUNAGA, no cargo de Operário, a partir de 01/02/19; 

= ELOIDE LEITE DO NASCIMENTO, no cargo de Operário, a partir de 01/02/19. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 5.566/19 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 
 

 = Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 que instituiu o 

Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, os candidatos abaixo discriminados, 

aprovados no Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o Estágio Probatório a partir de 05/02/19: 

= GIOVANE DE CARVALHO DE MAGALHÃES – RG nº 57.181.918-7, aprovado em 4º lugar para o cargo de Auxiliar 

Administrativo; 

= THAYLA ANDRESSA ROSSI CORREIA – RG nº 57.885.096-5 e PIS/PASEP nº 16639136075, aprovada em 27º lugar 

para o cargo de Operário; 

= FÁBIO LIMA SILVA – RG nº 46.653.968-X e PIS/PASEP nº 20041032610, aprovado em 28º lugar para o cargo de 

Operário. 

 = Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, o 

candidato LUCAS FERNANDES – RG nº 35.224.992-4, aprovado em 5º lugar no Concurso Público nº 001/2017, para o 

cargo de Técnico Desportivo, devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 04/02/2019. 

 = Admitir o Sr. WILLIAM DOS SANTOS SILVA – RG nº 41.340.065-7 e PIS/PASEP nº 16529806076, para ocupar o 

cargo em Comissão de Assessor de Habitação e Áreas Rurais junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente e Abastecimento, a partir de 04/02/ 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 5.567/19 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, os 

candidatos abaixo delineados, aprovados no Concurso Público nº 001/2.018 para o cargo de Operário, devendo 

tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 05/02/2019: 

= ANTONIO APARECIDO FERNANDES – RG nº 17.920.080-X, aprovado em 29º lugar; 

= UELITON FAUSTINO PEREIRA – RG nº 42.312.134-0, aprovado em 30º lugar; 

= VANESSA ALVES DE ARAUJO SANTOS – RG nº 41.531.002-7, aprovada em 31º lugar; 

= ELISANGELA VIEIRA DA SILVA – RG nº 45.557.638-5, aprovada em 32º lugar; 

= EDILMA DOS REIS RAINOVA – RG nº 42.312.007-4, aprovada em 33º lugar; 

= LILIAN CRISTINA CANDIDO DA SILVA – RG nº 45.738.891-2, aprovada em 34º lugar; 



3 
 
= ALINE DOS SANTOS SILVA – RG nº 48.135.463-3, aprovada em 35º lugar. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.568/19 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 
= Suspender, a partir de 04/02/19, as férias em descanso das seguintes servidoras: 

= AMANDA RAMOS BERTI, ref. ao período aquisitivo de 06/01/18 a 05/01/19, devendo usufruir do descanso em 

época oportuna: 

= ERONICE BESSA DOS REIS SANTOS, ref. ao período aquisitivo de 14/12/17 a 13/12/18, em razão da apresentação 

de Atestado Médico, devendo usufruir do descanso a partir de 12/02/19. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.569/19 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 
 
 = Conceder 30 dias de Licença Prêmio em descanso aos seguintes servidores: 

= ANA PAULA GOMES DE CARVALHO SANTOS, referentes ao quinquênio de 01/06/12 a 31/01/17, a partir de 

06/02/19; 

= JOSÉ FERREIRA TOLENTINO, referentes ao quinquênio de 02/12/13 a 01/12/18, a partir de 04/02/19. 

= Conceder 10 dias de férias em descanso e 10 dias em pecúnia aos seguintes servidores: 

= AMANDA RAMOS BERTI, ref. ao período de 06/01/18 a 05/01/19, a partir de 04/02/19; 

= TEREZINHA DA SILVA, ref. ao período de 09/01/18 a 08/01/19, a partir de 05/02/19. 

= Conceder 20 dias de férias em descanso e 10 dias em pecúnia ao Servidor MARCELO SHINAGAWA, ref. ao período 

de 20/05/17 a 19/05/18, a partir de 11/02/19. 

= TEREZINHA DA SILVA, a partir de 01/02/19, totalizando 30%. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.570/19 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

 = Conceder 10 dias de férias em descanso aos seguintes servidores, a partir de 04/02/19: 

= EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS, ref. ao período de 03/07/17 a 02/07/18; 

= LUCAS BATISTA DE SOUZA, ref. ao período de 02/01/18 a 01/01/19; 

= ROSEMEIRE PEREIRA, ref. ao período de 24/03/17 a 23/03/18. 

= Conceder 15 dias de férias em descanso aos seguintes servidores, a partir de 04/02/19: 

= CRISTIANE APARECIDA DA SILVA TIRELLI, ref. ao período de 19/08/17 a 18/08/18; 

= DANIELI DE LIMA FACHINI, ref. ao período de 15/05/17 a 14/05/18; 



4 
 
= ERONICE BESSA DOS REIS SANTOS, ref. ao período de 14/12/17 a 13/12/18; 

= PATRÍCIA MARTINES DO NASCIMENTO, ref. ao período de 14/12/17 a 13/12/18; 

= TAMARES FELIX VIEIRA, ref. ao período de 02/05/17 a 01/05/18; 

= ZILDA PEREIRA DA SILVA, ref. ao período de 01/09/17 a 31/08/18. 

PORTARIA Nº 5.571/19 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares em descanso, aos Servidores 

Públicos Municipais abaixo delineados, a partir de 04/02/19: 

    

FUNCIONÁRIO (A) PERÍODO DE AQUISIÇÃO 

ANA LUIZA DA SILVA 03/05/17 a 02/05/18 

MARILENE SILVA LEMOS 12/03/17 a 11/03/18 

MICHELE MAYUMI YAMASHIBA 01/08/17 a 31/07/18 

 

 = Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares em descanso e 10 (dez) dias em 

pecúnia, aos Servidores Públicos Municipais abaixo delineados, a partir de 04/02/19: 

    

FUNCIONÁRIO (A) PERÍODO DE AQUISIÇÃO 

ALLAN TSUKIYAMA 18/01/18 a 17/01/19 

ANA PAULA SABINO DE AZEVEDO DA SILVA 01/02/18 a 31/01/19 

DIRCE FRAVETTO 23/01/18 A 22/01/19 

EUNICE DOS SANTOS 01/06/17 a 31/05/18 

JOSÉ LUIS MOLINA 20/05/17 a 19/05/18 

LÚCIA TEZUKA SHIDA 08/08/17 a 07/08/18 

MARCELO MACIEL JANUÁRIO 09/08/17 a 08/08/18 

MARIA APARECIDA DA SILVA 06/01/18 a 05/01/19 

NILSON DOS SANTOS SOUZA 24/07/17 a 23/07/18 

ROGÉRIA GERIS GUANAIS 12/08/17 a 11/08/18 

ROGÉRIO MORAIS DE AGUIAR 01/02/18 a 31/01/19 

SHEILA APARECIDA ALVES PESSOA 17/01/18 a 16/01/19 

THALITA DO NASCIMENTO SAKITA 08/01/18 a 07/01/19 

WALTER GARCIA JÚNIOR 02/01/18 a 01/01/19 



5 
 
  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.572/19 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

   

= Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares em descanso, aos Servidores 

Públicos Municipais abaixo delineados, a partir de 04/02/19: 

    

FUNCIONÁRIO (A) PERÍODO DE AQUISIÇÃO 

ANANIAS BESSA VIANA 02/01/18 a 01/01/19 

APARECIDA DAS NEVES MASSOCHINI 11/12/17 a 10/12/18 

BRUNO DE LIMA OLIVEIRA 22/01/18 a 21/01/19 

CARLA MACHADO OCCHIENA 01/02/18 a 31/01/19 

GESLEI PEREIRA DOS SANTOS 02/12/17 a 01/12/18 

HELOÍSA RIBEIRO GODOY 01/11/17 a 31/01/18 

LUIZ CAVALCANTE XAVIER 23/11/17 a 22/11/18 

MARIA DE FÁTIMA SANTOS LUIZ BALBI 01/04/17 a 31/03/18 

MARIA FRANCISCA DE SOUZA 17/03/17 a 16/03/18 

NILZA DE OLIVEIRA 01/12/17 a 30/11/18 

PAULO CÉSAR BISPO ALVES 22/01/18 a 21/01/19 

PAULO SÉRGIO RIBEIRO PEREIRA 01/06/17 a 31/05/18 

SELMA APARECIDA DA SILVA SOUZA 03/01/18 a 02/01/19 

SIDNEY FERREIRA BORGES 01/04/17 a 31/03/18 

SIMONE FERREIRA DE SOUZA LUIZ 19/08/17 a 18/08/18 

 

 
PORTARIA Nº 5.573/19 

DE 6 DE FEVEREIRO DE 2.019 
 
= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 que instituiu o 

Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, as candidatas abaixo discriminadas, 

aprovadas no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Operário, devendo cumprir o Estágio Probatório a partir 

de 06/02/19: 

= ELISÂNGELA VIEIRA DA SILVA – RG nº 45.557.638-5 e PIS/PASEP nº 12754960165, aprovada em 32º lugar; 

= EDILMA DOS REIS RAINOVA – RG nº 42.312.007-4 e PIS/PASEP nº 20327827917, aprovada em 33º lugar; 



6 
 
= LILIAN CRISTINA CÂNDIDO DA SILVA – RG nº 45.738.891-2 e PIS/PASEP nº 16356754584, aprovada em 34º lugar; 

= ALINE DOS SANTOS SILVA – RG nº 48.135.463-3 e PIS/PASEP nº 16004643352, aprovada em 35º lugar. 

 = Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 que instituiu o 

Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, o candidato CARLOS SANTANA 

SANTOS – RG nº 44.808.021 e PIS/PASEP nº 20921939978, aprovado em 5º lugar no Concurso Público nº 001/2017 

para o cargo de Motorista, devendo cumprir o Estágio Probatório a partir de 06/02/19. 

 = Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, a 

candidata VIVIAN CASSIA VACELI – RG nº 29.171.098-0, aprovadA em 14º lugar no Concurso Público nº 001/2018, 

para o cargo de Professor de Educação Básica - I, devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 

03/02/2019.   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

PORTARIA Nº 5.574/19 
DE 7 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Designar a Servidora JANAINA GULDONI FUZINELI para responder pelo cargo em Comissão de Gerente de Atenção 

Básica enquanto perdurar o afastamento por Licença Maternidade da Servidora Patrícia Alves de Lima Rodrigues 

Moreira, percebendo 25% de Gratificação por Substituição a partir de 01/02/19 

= Aceitar o pedido de rescisão de Contrato formulado pela Sra. VANESSA ALVES DE ARAUJO SANTOS – RG nº 

41.531.002-7 e PIS/PASEP nº 20921942197, que vinha desempenhando as funções de Monitor de Transporte Escolar 

junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura com Contrato por tempo determinado, a partir de 02/02/18. 

= Aceitar o pedido de demissão formulado pelo Servidor LUIS OTÁVIO DEL VALE GUIRAU – RG nº 34.295.955-4 e 

PIS/PASEP nº 19019869690, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Básica – II, 

especialização em Educação Física, a partir de 06/02/19. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.575/19 
DE 8 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da 

República Federativa do Brasil, os candidatos abaixo delineados, aprovados no Concurso Público nº 001/2.018, 

devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 07/02/2019: 

 = MARIA ISABEL DE OLIVEIRA – RG nº 27.114.002-1, aprovada em 1º lugar para o cargo de Farmacêutico; 

= LILIAN PERALTA FUJIWARA – RG nº 32.452.830-9, aprovada em 15º lugar para o cargo de Professor de Educação 

Básica – I. 

PORTARIA Nº 5.576/19 
DE 8 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. RAFAEL TEIXEIRA SEBASTIANI, FUMIO 

MONIWA e a Sra. JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILLE para, sob a presidência do primeiro, efetuarem o 

procedimento administrativo e averiguações necessárias objetivando apurar as causas e responsabilidades sobre o 

contido no Memorando nº 04/19-STDET, exarado pela Secretária Municipal de Turismo, Desenvolvimento 



7 
 
Econômico e Trabalho, contra ato praticado pela Servidora Ivani Rito da silva, devendo tal Comissão apresentar, 

dentro do prazo legal, o respectivo LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso. 

 

PORTARIA Nº 5.577/19 
DE 8 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 que instituiu o 

Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, as candidatas abaixo discriminadas, 

aprovadas no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Professor de Educação Básica - I, devendo cumprir o 

Estágio Probatório a partir de 08/02/19: 

= VIVIAN CASSIA VACELI – RG nº 29.171.098-0 e PIS/PASEP nº 12718469511, aprovada em 14º lugar; 

= LILIAN PERALTA FUJIWARA – RG nº 32.452.830-9 e PIS/PASEP nº 12705749170, aprovada em 15º lugar. 

  = Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, os 

candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2018, devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a 

contar de 08/02/2019: 

= MATHEUS FELIPE DUARTE DA SILVA – RG nº 49.558.402-2, aprovado em 5º lugar para o cargo de Auxiliar 

Administrativo; 

= FLÁVIA ARAUJO MARQUES – RG nº 45.685.482-4, aprovada em 4º lugar para o cargo de Médico – PSF. 

 

PORTARIA Nº 5.578/19 
DE 8 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Tornar sem efeito a nomeação efetuada através da Portaria nº 5.567/19 do Sr. UELITON FAUSTINO FERREIRA – RG 

nº 42.312.134-0, aprovado em 30º lugar para o cargo de Operário no Concurso Público nº 01/18, tendo em vista sua 

desclassificação por não atender a todos os requisitos exigidos no respectivo Edital e no Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais de Bastos para posse no cargo. 

= Excluir o percentual de Gratificação por Jornada Estendida de Trabalho – GJET da Servidora MARIA ISABEL ALEGRE 

VIANA, tendo em vista passar a desempenhar cargo de provimento em Comissão. 

PORTARIA Nº 5.579/19 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, os 

candidatos abaixo delineados, aprovados no Concurso Público nº 001/2.018, devendo tomar posse dentro de 05 

(cinco) dias úteis a contar de 11/02/19: 

 = SONIA BEATRIS ARROYO PINTO – RG nº 26.353.269-0, aprovada em 1º lugar para o cargo de Enfermeiro 

Sanitarista; 

= MATHEUS LUIS LEITE COCA – RG nº 45.478.894-0, aprovado em 1º lugar para o cargo de Fisioterapeuta Visitador 

Domiciliar. 

 



8 
 
= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, a 

candidata JOICYELLEN RIGO DOS SANTOS DE AGUIAR – RG nº 47.108.079-2, aprovada em 35º lugar no Concurso 

Público nº 001/2.017 para o cargo de Escriturário, devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 

11/02/19. 

PORTARIA Nº 5.580/19 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Tornar sem efeito a nomeação objeto da Portaria nº 5.566/19 de 05/02/19 do Sr. 

LUCAS FERNANDES – RG nº 35.224.992-4, aprovado em 5º lugar para o cargo de Técnico Desportivo no Concurso 

Público nº 01/2.017, tendo em vista o não comparecimento para tomar Posse dentro do prazo legal. 

= Admitir o Sr. WESLEY TENORIO PIRES SANTANA – RG nº 46.167.952-8 e PIS/PASEP nº 20384862823, para ocupar o 

cargo de provimento em Comissão de Assessor de projetos Esportivos junto à Secretaria Municipal de Esportes, lazer 

e Juventude, a partir de 11/02/19. 

= Aceitar o pedido de demissão formulado pelas servidoras abaixo delineadas: 

= MAYARA DIRCILEI DO PRADO LIMA – RG nº 47.147.518-X e PIS/PASEP nº 16460110892, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Escriturário junto à Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito, a partir de 11/02/19; 

= ALINE SILVA DE LIRA – RG nº 41.924.171-1 e PIS/PASEP nº 20066014217, ocupante do cargo de provimento efetivo 

de Médico – PSF junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 15/02/19. 

 

PORTARIA Nº 5.581/19 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 que instituiu o 

Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, os candidatos abaixo discriminados, 

aprovados no Concurso Público nº 001/2018 para os cargos estabelecidos, devendo cumprir o Estágio Probatório a 

partir das respectivas datas: 

= ANTONIO APARECIDO FERNANDES – RG nº 17.920.080-X e PIS/PASEP nº 12059141402, aprovado em 29º lugar 

para o cargo de Operário, a partir de 11/02/19; 

= VANESSA ALVES DE ARAUJO SANTOS – RG nº 41.531.002-7 e PIS/PASEP nº 20921942197, aprovada em 31º lugar 

para o cargo de Operário, a partir de 11/02/19; 

= MATHEUS FELIPE DUARTE DA SILVA – RG nº 49.558.402-2 e PIS/PASEP nº 21008744923, aprovado em 5º lugar 

para o cargo de Auxiliar Administrativo, a partir de 11/02/19; 

= MARIA ISABEL DE OLIVEIRA – RG nº 27.114.002-1 e PIS/PASEP nº 20602993662, aprovada em 1º lugar para o 

cargo de Farmacêutico, a partir de 12/02/19; 

= MATHEUS LUIS LEITE COCA – RG nº 45.478.894-0 e PIS/PASEP nº 21418087754, aprovado em 1º lugar para o cargo 

de Fisioterapeuta visitador Domiciliar, a partir de 12/02/19. 

================================================================================= 
 
Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. 
FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito. 


